
Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

                                                             BASHKIA TIRANË 

 

Drejtuar:       Operatori ekonomik  “PEPA GROUP GROUP” shpk  

 

Adresa:          Tirane, KASHAR Autostrada Tirane Durres km 6, Zona Kadastrale nr.2105, 

Nr Pasurie 1168/13 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” , “Ndertimi shkollës 9 Vjecare Pjetër Budi”. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-99534-03-28-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndertimi shkollës 9 Vjecare Pjetër Budi”. 

 

Fondi limit: 374,036,989.72 (treqind e shtatëdhjetë e katër milion e tridhjetë e gjashtë mijë e 

nëntëqind e tetëdhjetë e nëntë pike shtatëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj kalendarike. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Nr.17, date 02.04.2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “PEPA GROUP GROUP” shpk                       

                                                                                                               NUIS L42215009L 

 

Vlera e ofertës: 252,227,046.22, (dyqind e pesëdhjetë e dy milion e dyqind e njëzetë e shtatë 

mijë e dyzet e gjashtë pikë njëzetë e dy) Lekë pa TVSH. 

 

2. Bashkimi i operatoreve ekonomik “Z D R A V A” shpk & “BAJRAMI N.” shpk                                    

                                          

                                NUIS J84003411K & K02727202O 

 

Vlera e ofertës: 255,798,701.4 (dyqind e pesëdhjetë e pesë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e 

tetë mijë e shtatëqind e një pikë katër) lekë pa TVSH. 

 

3.     Bashkimi i operatoreve ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk  & “VIANTE 

Konstruksion” shpk                                      

                                                                                    NUIS K66613407H & K47103804L  
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Vlera e ofertës = 256,142,930 (dyqind e pesëdhjete e gjashte milion e njeqind e dyzet e dy mije 

e nenteqind e tridhjete ) leke pa TVSH. 

 

 

4. Operatori ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” SHPK                    

                                                          NUIS J61812013R 

 

Vlera e ofertës = 324.100.212 (treqind e njëzet e katër milion e njëqind mije e dyqind e 

dymbëdhjete) lekë pa TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik “INERTI” shpk                     

                                                           NUIS J66926804L 

 

Vlera e ofertës = 293,870,363.00 (dyqind e nentëdhjet e tre milion e tetëqind e shtatëdhjet mijë 

e treqind e gjashtëdhjet e tre) leke pa tvsh. 

 

6. Bashkimi i operatoreve ekonomik “K A C D E D J A” shpk & “AGRI 

KONSTRUKSION” shpk                                     

                              NUIS K51712017A & K01725001F 

 

Vlera e ofertës = 294,902,133.80 (dyqind e nëntëdhjetë e katër milion e nëntëqind e dy mijë e 

njëqind e tridhjetë e tre pikë tetë) lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori ekonomik “CURRI” shpk            

                                                                                                            NUIS J67902718S 

                                              

Vlera e ofertës:  294,729,922.5 (dyqind e nëntëdhjet e katër milion e shtatëqind e njëzet e nëntë 

mijë e nëntëqind e njëzet e dy pikë pesë) leke pa tvsh. 

 

8. Operatori ekonomik “Ante-Group” shpk  

                                                     NUIS J62904100D 

 

Vlera e ofertës:  295,091,731 (dyqind e nëntëdhjetë e pesë milion e nëntëdhjetë e një mijë e 

shtatëqind e tridhjet e një) lekë pa TVSH. 

 

 

9. Bashkimi i operatoreve ekonomik “SENKA” shpk   &  “DAJTI PARK 2007” shpk  

                                                                                       

                                                                                   NUIS J94808405Q & K11507003S 

                                              

Vlera e ofertës:  299,147,138.64 (dyqind e nentëdhjetë e nëntë milion e njëqind e dyzet e shtatë 

mijë e njëqind e tridhjetë e tetë pike gjashtëdhjetë e kater) lekë pa TVSH. 

 

10. Bashkimi i operatoreve ekonomik “DESARET COMPANY” shpk & “AURORA 

KONSTRUKSION” shpk                           

                                                                                NUIS K01816001J & K02017003I  

                                              

Vlera e ofertës:  306,704,902.72 (treqind e gjashtë milion e shtatëqind e katër mijë e 

nëntëqind e dy pikë shtatëdhjetëe dy) lekë pa TVSH. 

 

11. Operatori ekonomik “RAFIN COMPANY”                         NUIS L52125110A

                                                                         

Vlera e ofertës: 308,539,782.87 (treqind e tetë milion e pesëqind e tridhjetë e nëntë mije e 

shtatëqind e tetëdhjetë e dy pikë tetëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH  
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12. Bashkimi i operatoreve ekonomik “ERGI” shpk & “BE - IS” shpk 

 

                                                                                           NUIS K02727229P & K71412003A 

Vlera e ofertës: 309,099,280.90 (treqind e nëntë milion e nëntëdhjetë e nëntë mijë e dyqind e 

tetëdhjetë pikë nëntë) leke pa TVSH  

 

13. Operatori ekonomik “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk 

 

                                                                                                                NUIS K91628013D 

Vlera e ofertës: 310,464,550.43 (treqind e dhjetë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e katër 

mijë e pesëqind e pesëdhjetë pikë dyzet e tre) Lekë pa TVSH 

 

14. Bashkimi i operatoreve ekonomik “LIQENI VII” sha & “KTHELLA” shpk 

 

                                                                                     NUIS K01730502W & J69303023D 
 

Vlera e ofertës: 314,023,648 (treqind e katërmbëdhjetë milion e njëzet e tre mijë e 

gjashtëqind e dyzet e tetë) lekë pa TVSH  

 

15. Operatori ekonomik “HASTOÇI” shpk  

 

                                                                                                                 NUIS J62028009B 

Vlera e ofertës: 317,299,981.10 (treqind e shtatëmbedhjetë milion e dyqind e nëntëdhjetë e 

nëntë e nëntëqind e tetëdhjetë e një pikë një)  lekë pa TVSH 

 

16. Bashkimi i operatoreve ekonomik “Nova Construction Group” shpk & “FERRO 

BETON & CONSTRUCTION CO” shpk 

                                                                                            

                                                                                     NUIS L22404012D & K21505001Q 

 

Vlera e ofertës: 321,885,609 (treqind e njëzet e një milion e tetëqind e tetëdhjetë e pesë mijë 

e gjashtëqind e nëntë) lekë pa TVSH 

 

17. Operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION” shpk  

                                                                                                                     NUIS K61625001I 
 

Vlera e ofertës: 332,743,861.59 (treqind e tridhjetë e dy milion e shtatëqind e dyzet e tre mijë 

e tetëqind e gjashtëdhjetë e një pikë pesëdhjetë e nëntë) Lekë pa TVSH 

 

18. Operatori ekonomik “PE – VLA - KU” shpk 

 

                                                                                                               NUIS K61716013M 

Vlera e ofertës: 349,455,716 (treqind e dyzet e nëntë milion e katërqind e pesëdhjetë e pesë 

mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e një) leke pa TVSH  

 

19. Operatori ekonomik “JUNIK” shpk  

                                                                                                                 NUIS J68007522L 

 

Vlera e ofertës: 350,111,440 (treqind e pesëdhjetë milion e njëqind e njëmbëdhjetë mijë e 

katërqind e dyzet ) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm përkatësisht për arsyet e 

mëposhtme: 
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1. Bashkimi i operatoreve ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk  & “VIANTE 

Konstruksion” shpk                                      

                                                                                    NUIS K66613407H & K47103804L  

 

Operatori ekonomik VIANTE Konstruksion shpk nuk permbush kerkesat e pikes 11, te 

Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë certifikatat ISO...... Në rastet e Bashkimit të Operatorëve 

ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO....”. Pas verifikimit te 

dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se operatori 

ekonomik VIANTE Konstruksion shpk, ka paraqitur dokumentet ISO 9001, ISO 14001, ISO 

45001, dokumente qe jane te pavlefshem ne daten e hapjes se ofertave, konkretisht data 

15.04.2024. Keto dokumente kane humbur vlefshmerine e tyre me date 24.01.2024. 

 

 

2. Operatori ekonomik “CURRI” shpk                         NUIS  J67902718S 

 

Operatori ekonomik CURRI” Shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 12, germa b, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, 

që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) konkretisht: ………., konkretisht, numeri rendor 21, 1 (nje) 

Autopompe Betoni (ne pronesi ose me qera)”.  Pas verifikimit te Formularit Permbledhes te 

Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik ““CURRI” shpk, nuk ka deklaruar 1 (nje) 

Autopompe Betoni te kerkuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit, pika 12, numeri rendor 21. 

 

Operatori ekonomik “CURRI” Shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 12, germa b, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, 

që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) konkretisht: ………., konkretisht, numeri rendor 11, 2 (dy) 

Kamioncina me kapacitet mbajtes deri ne 3.5 ton (ne pronesi ose me qera)”.  Pas verifikimit 

te Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “CURRI” shpk, 

nuk ka deklaruar 1 (nje) Kamioncine me kapacitet mbajtes deri ne 3.5 ton, te kerkuar ne 

Dokumentet Standarte te Tenderit, pika 12, numeri rendor 11. Nga dy kamioncina me kapacitet 

mbajtes deri ne 3.5 ton te kerkuar eshte deklaruar veten nje. 

 

3. Operatori ekonomik “Ante-Group” shpk                      NUIS  J62904100D 

 

Operatori ekonomik “Ante-Group” Shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 7, germa b, ku percaktohet se: “Operatori/et ekonomik duhet të kenë 

në stafin e tyre personel të kualifikuar/çertifikuar si:…. 2 (dy) punonjës me çertifikatë 

"Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë” ……….”.  Pas verifikimit te 

Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “Ante-Group” shpk, 

ka daklaruar 1 (nje) punonjes me certifikate “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit 

në punë” nga 2 (dy) te kerkuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

Operatori ekonomik “Ante-Group” Shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 8, pika 8.1, germa d, ku percaktohet se: “Në formularin përmbledhës 

të vetëdeklarimit, Deklarata B, operatorët ekonomik duhet të deklarojnë per punonjesit e 

mesiperm, emer/mbiemer, profili i punes, numri dhe datë e kontratës individuale të punës, 

numri dhe titulli i kualifikimit per diplomën përkatëse, si dhe institucionin qe ka leshuar kete 

dokument….”.  Pas verifikimit te Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori 

ekonomik “Ante-Group” shpk, per Stafin Teknik te kerkaur ne piken 8 te Dokumentave 

Standarte te Tenderit, ka nuk daklaruar numerin e Diplomave/Deshmive. 
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4. Bashkimi i operatoreve ekonomik “SENKA” SHPK & “DAJTI PARK 2007” shpk  

                  

   NUIS J94808405Q & K11507003S 

 

Operatori ekonomik “Dajti Park 2007 Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Përvojë të suksesshme në 

realizimin e të paktën...........”. Puna e ngjashme e paraqitur nga operatori ekonomik Dajti Park 

2007 Shpk me objekt: “Leje Ndertimi Nr.Prot.A-26268/8, date 07.01.2020, sipas Kontrates se 

Bashkepunimit Nr.1328 Kol dhe Nr.324/1 Kol, date 19.04.2019”, nuk përmbush kërkesat e 

përcaktuara në kapaciteti Teknik, pika 1, 1.2, germa b) pasi nga verifikimi i dokumenteve 

rezulton se mungojnë: 

1. Formulari i vlerësimi për realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9,  

2. Situacioni përfundimtar  

3. Çertifikatë e marrjes në dorëzim.  

Ndërsa referuar Akti te Kolaudimit te paraqitur ne SPE per kete Leje ndertimi, konkretisht 

(Karabinen e Avancuar), ne fundin e tij citohet: “Theksojme se kolaudimi perfundimtar do te 

mbahet pasi te kene perfunduar te gjitha punimet si dhe te jete mbajtur akt-kontrolli 

perfundimtar nga ana e institutcionit qe ka dhene lejen zhvilluese”. 

 

5. Bashkimi i operatoreve ekonomik “DESARET COMPANY” shpk & “AURORA 

KONSTRUKSION” shpk                           

                                                                                    NUIS K01816001J & K02017003I  

 

Operatori ekonomik “DESARET COMPANY Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te 

Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Përvojë të 

suksesshme në realizimin e të paktën...........”. Per permbushjen e punes se ngjashme, Operatori 

ekonomik DESARET COMPANY Shpk ka paraqitur ne Sistemin Elektronik te Prokurimit 

kontraten me objekt: “Rikonstruksion i Shkolles 9 vjecare Berxulle”, kontrate e cila nuk 

permbush kerkesat e percaktuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit, ne piken 1.2, germa a: 

“Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat 

e dokumentat e mëposhtme: “Për kontrata të realizuara me sektorin privat, Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë ………; Pas verifikimit te dokumentacionit te paraqitur ne SPE 

rezulton se mungon dokumenti: Çertifikatë e marrjes në dorëzim/ Çertifikatë e Përkohshme e 

marrjes ne dorezim;  

 

6. Operatori ekonomik “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk   NUIS K91628013D 

                   

Operatori ekonomik “ALKO IMPEX CONSTRUCTION Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 

2.3 te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Përvojë të 

suksesshme në realizimin e të paktën...........”. 

Per permbushjen e punes se ngjashme, Operatori ekonomik ALKO IMPEX CONSTRUCTION 

Shpk ka paraqitur ne Sistemin Elektronik te Prokurimit kontraten e sipermerrjes me nr.8939 

rep e nr.6275 kol, date 19.11.2019, me objekt: “Ndertimi i nje hotel sherbimi 1-5 kate dhe 

nencati + nje kat nen toke”, kontrate e cila nuk permbush kerkesat e percaktuar ne Dokumentet 

Standarte te Tenderit, ne piken 1.2, germa b: “Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit 

Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat e dokumentat e mëposhtme: “Për kontrata të 

realizuara me sektorin privat, Operatori ekonomik duhet të paraqesë ………; Pas verifikimit 

te dokumentacionit te paraqitur ne SPE per objektin e sipercituar, rezulton operatori ekonomik 

ALKO IMPEX CONSTRUCTION Shpk, nuk ka paraqitur dokumentet: 

1. Formular vlerësimi për realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9,   

2. Situacionin përfundimtar 

3. Akti i kolaudimit;  

Çertifikatë e marrjes në dorëzim/ Çertifikatë e Përkohshme e marrjes ne dorezim; 
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7. Bashkimi i operatoreve ekonomik “LIQENI VII” sha & “KTHELLA” shpk 

 

                                                                                     NUIS K01730502W & J69303023D 

 

Operatori ekonomik “LIQENI VII” sha nuk permbush Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit, 

pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë 

Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë 

dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë 

gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi dokumentacionit te paraqitur 

ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se operatori ekonomik “LIQENI VII” sha per 

permbushjen e kriterit te mesiperm, ka deklaruar punonjesin me iniciale F.K i cili nga deklarimi 

perkates rezulton Ing. Elektrik, cka bie ne kundershtim me udhezimin Nr.2, date 13.05.2005, 

Kreu I, pika 2.1, paragrafi 2, ku citohet se: “Për vepra me vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 

000 000 (tridhjetë milionë) lekë, përgjegjësi teknik i kantierit është rezident, me kohë pune të 

plotë në objekt dhe i diplomuar në inxhinieri ndërtimi”. 

 

8. Bashkimi i operatoreve ekonomik “Nova Construction Group” shpk & “FERRO 

BETON & CONSTRUCTION CO” shpk                                                                                            

                                                                                     NUIS L22404012D & K21505001Q 

 

Operatori ekonomik “Nova Construction Group” Shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë 

i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të 

tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt….”.  Pas 

verifikimit te dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se 

operatori ekonomik Nova Construction Group shpk nuk ka paraqitur Deklaraten per Drejtuesin 

teknik sipas percaktimeve te pikes 3, te Dokumentave Standarte te Tenderit. 

 

Operatori ekonomik “FERROBETON CONSTRUCTION & CO” Shpk nuk permbush Kriteret 

e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik 

duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet 

të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata 

të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt….”.  

Pas verifikimit te dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se 

operatori ekonomik FERROBETON CONSTRUCTION & CO shpk nuk ka paraqitur 

Deklaraten per Drejtuesin teknik sipas percaktimeve te pikes 3, te Dokumentave Standarte te 

Tenderit. 

 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “Nova Construction Group shpk & FERROBETON 

CONSTRUCTION & CO shpk”, nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 8, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik 

per kryerjen e punimeve, te vertetuar me kontratë punë te vlefshme, diplome/deshmi përkatëse 

leshuar nga institucione te akredituara nga autoritetet pergjegjese shteterore….”.  Pas 

verifikimit te Formulareve Permbledhes te Vetdeklarimit te paraqitur nga bashkimi i 

operatoreve ekonomik “Nova Construction Group shpk & FERROBETON CONSTRUCTION 

& CO shpk, rezultoi se wshtw deklaruar vetwm 1 (nje) punonjes Hidroizolues, nga 2 (dy) te 

kerkuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit.  

 

9. Operatori ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” SHPK            NUIS J61812013R

                   

Operatori ekonomik “ALBA KONSTRUKSION shpk, ka paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit Formularin e Ofertes sipas Shtojces 1 dhe Listen e Çmimeve sipas Shtojces 2.  
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Në Sistemin e Prokurimit Elektronik referuar Shtojcës 1, Formulari i Ofertës si dhe Shtojces 2 

Listes se Cmimeve te paraqituar ne SPE nga të operatori ekonomik ALBA KONSTRUKSION 

shpk, cmimi total i ofertës pa TVSH rezulton në vlerën: 324,100,212 (treqind e njezet e kater 

milion e njeqind emije e dyqind e dymbedhjete) leke dhe 344,408,314 (treqind e dyzet e kater 

milion e katerqind e tete mije e treqind e katermbedhjete) leke me TVSH. Nga verifikimi dhe 

kontrolli i preventivit rezulton se oferta ekonomike e paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit ka gabim ne cmimin pa TVSH te percaktuar ne Formularin e Ofertes sipas Shtojces 

1 dhe Listes se Cmimeve sipas Shtojces 2. Nga verifikimi i preventivit rezultoi se Shuma pa 

TVSH eshte 290,391,612 (dyqind e nentedhjete milion e treqind e nentedhjete e nje mije e 

gjashteqind e dymbedhjete) leke dhe jo 324.100.212 (treqind e njezet e kater milion e njeqind 

emije e dyqind e dymbedhjete) leke e percaktuar ne Formularin e Ofertes sipas Shtojces 1. 

Pas korrigjimit vlera TOTALE e Ofertes Ekonomike pa TVSH mes Formularit te Ofertes sipas 

Shtojces 1 dhe Listes se Cmimeve sipas Shtojces 2, rezulton te jete me gabim me ne vleren 

totale 33,708,600 (tridhjete e tre milion e shtateqind e tete mije e gjashteqind) leke.  

Nga korrigjimi i ofertës ekonomike referuar nenit 82, te LPP-se, vlera e gabimit ne cmimin 

total te ofertes, është më e madhe se 2% e për rrjedhojë e bën ofertën të pavlefshme. 

 

Operatori ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” Shpk nuk permbush Kriteret e Veçanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 12, germa b, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e 

pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që 

nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) konkretisht: ………., konkretisht, numri 

rendor 19, 1 (nje) Kamion vetshkarkues 3.5-10 Ton (ne pronesi ose me qera)”.  Pas verifikimit 

te Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “ALBA 

KONSTRUKSION” shpk, nuk ka daklaruar 1 (nje) Kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes 

3.5 deri ne 10 ton, te kerkuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit, pika 12, numri rendor 19. 

 

10. Operatori ekonomik “JUNIK” shpk                                                  NUIS J68007522L 

                                                                                                                  

Operatori ekonomik “JUNIK” Shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 12, germa b, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, 

që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) konkretisht: ………., konkretisht, numri rendor 11, 2 (dy) 

Kamioncina me kapacitet mbajtes deri ne 3.5 ton (ne pronesi ose me qera)”.  Pas verifikimit 

te Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “JUNIK” shpk, nuk 

ka deklaruar 2 (dy) Kamioncine me kapacitet mbajtes deri ne 3.5 ton, te kerkuar ne Dokumentet 

Standarte te Tenderit, pika 12, numri rendor 11.  

 

Operatori ekonomik “JUNIK” Shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 12, germa b, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, 

që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) konkretisht: ………., konkretisht, numeri rendor 12, 1 (nje) 

Eskavator me goma 0.25 m3 (ne pronesi ose me qera)”.  Pas verifikimit te Formularit 

Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “JUNIK” shpk, nuk ka deklaruar 

1 (nje) Eskavator me goma 0.25 m3, te kerkuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit, pika 12, 

numri rendor 12 (Mjeti i deklaruar ne Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit eshte 

Eskavator me zinxhir gome). 

 

Operatori ekonomik “JUNIK” Shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 12, germa b, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, 

që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) konkretisht: ………”.  Pas verifikimit te Formularit 

Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “JUNIK” shpk, per mjetin e 

deklaruar Autobot Uji (ne pronesi/qera) nuk ka deklaruar te dhenat perkatese te percaktuar ne 



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit, “DEKLARATA C”, konkretisht Targen e Mjetit, 

Lejen e Qarkullimit, Nr. e Shasise. 

 

Operatori ekonomik “JUNIK” Shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 8, pika 8.1, germa d, ku percaktohet se: “Në formularin përmbledhës 

të vetëdeklarimit, Deklarata B, operatorët ekonomik duhet të deklarojnë per punonjesit e 

mesiperm, emer/mbiemer, profili i punes, numri dhe datë e kontratës individuale të punës, 

numri dhe titulli i kualifikimit per diplomën përkatëse, si dhe institucionin qe ka leshuar kete 

dokument….”.  Pas verifikimit te Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori 

ekonomik “JUNIK” shpk, per Stafin Teknik konkretisht Teknik Ndertimi dhe Teknik Mekanik, 

te kerkuar ne piken 8, te Dokumentave Standarte te Tenderit, nuk ka deklaruar te dhenat 

perkatese te kerkuar ne piken 8.1, germa d. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se operatori ekonomik “PEPA 

GROUP GROUP” shpk, me adresë: “Tirane, KASHAR Autostrada Tirane Durres km 6, Zona 

Kadastrale nr.2105, Nr Pasurie 1168/13”, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

252,227,046.22 (dyqind e pesëdhjetë e dy milion e dyqind e njëzetë e shtatë mijë e dyzet e 

gjashtë pikë njëzetë e dy) Lekë pa TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në Nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 
 

 


